

## **Protokół Nr 31**

### **z posiedzenia Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej z dnia 20 marca 2013 r.**

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli radni- członkowie Komisji obecni zgodnie z załączoną listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek, Kierownik Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Funkcjonowanie opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice.
2. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pabianice na lata 2013-2017
3. Analiza materiałów na sesję Rady Gminy.
4. Sprawy różne.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej M. Muszczak.

#### **Ad. pkt. 1**

Wójt Gminy H. Gajda przedstawił informację na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej w Gminie Pabianice w roku 2013. Informacja stanowi pisemny zał. nr 2 do niniejszego protokołu.

Komisja wyraziła zadowolenie z funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy, szczególnie uruchomienia rehabilitacji w ośrodkach zdrowia, a także zwiększenia godzin pracy lekarza o ½ etatu w ośrodku zdrowia w Pawlikowicach.

Wójt Gminy poruszył sprawę dot. przekazania środków dla Gminy Dłutów – odszkodowania za ośrodek zdrowia w Pawłówku.

Wójt poinformował, że w dniu dzisiejszym Wójt Gminy Dłutów złożyła pismo na jego ręce, aby została przekazana kwota 286 487 zł ze wskazaniem na dotację budowy chodnika przy drodze gminnej w Dąbrowie.

Jednocześnie Wójt przypomniał, że wcześniej rozważał przekazanie kwoty 250 tys. zł. W sytuacji kiedy otrzymaliśmy obecnie takie pismo od Wójt Gminy Dłutów, Wójt poddał pod rozważenie, aby zaokrąglić tę kwotę do sumy 286 000 zł.

Radna Z. Kasperska wyraziła swoją wątpliwość co do przekazania w ogóle jakiegokolwiek kwoty dla Gminy Dłutów.

Radny M. Muszczak wypowiadając się stwierdził, że należy przekazać kwotę dla Gminy Dłutów, ponieważ Gmina Dłutów przekazała nam nieodpłatnie wcześniej Ośrodek Zdrowia.

Radna Z. Kasperka przypomniała, że stary ośrodek był budowany czynem społecznym na terenach ówczesnych Gminy Pabianice i historia jego powstania była inna – ośrodek należał do Gminy Pabianice.

Radna J. Szafran powiedziała, że wcześniej prezentowała zdanie, iż rekompensata za budynek starego ośrodka zdrowia dla gminy Pabianice się należy. Obecnie roszczenia przedstawione przez Wójta Gminy Dłutów w piśmie odczytanym przez Wójta, w którym wskazuje się kwoty z dokładnością co do kilku złotych są niepoważne.

Wójt Gminy powiedział, że przedstawiona sprawa jest sprawą otwartą i zdanie jego jest takie, jak wyraził „powinniśmy rozstać się z gminą Dłutów – kulturalnie i przekazać kwotę rekompensaty za ośrodek zdrowia”.

## **Ad. pkt. 2**

Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pabianice na lata 2013-2017 przedstawiła Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.

Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pabianice na lata 2013-2017 stanowi pisemny zał. nr 3 do protokołu.

Ze Strategią radni mieli możliwość zapoznać się już na ostatniej sesji Rady Gminy Pabianice w dniu 25 lutego 2013 r.

Kierownik poinformowała, że wniosła do powyższego materiału poprawki w dz. I dot. Diagnozy problemów społecznych w tabeli 1 dot. Liczby mieszkańców gminy z podziałem na wiek i płeć oraz tabeli nr 2 dot. struktury mieszkańców gminy Pabianice.

Przedstawione poprawki stanowią zał. nr 4 do protokołu

Podczas omawiania dz. III – Cele i Kierunki Działania Komisja w pkt. 3 pn. Cel strategiczny Komisja podjęła decyzję o wykreśleniu zapisu: „wsparcie funkcji opiekuńczych poprzez kierowanie dzieci do placówek wsparcia dziennego (świetlice szkolne i środowiskowe, kluby samopomocy).

Komisja podjęła dyskusję w temacie dożywiania dzieci w szkołach na terenie gminy. Radna D. Szczesik i radny K. Gąsiorek zwrócili uwagę, że są zgłoszenia ze strony

rodziców jak i młodzieży uczęszczającej do Gimnazjum o potrzebie wprowadzenia możliwości korzystania z obiadów w Gimnazjum.

Wiadomym jest też, że dyrektor Gimnazjum nie widzi takiej możliwości z uwagi na brak pomieszczeń.

Członkowie Komisji uważają, że dyrektor powinien znaleźć rozwiązanie w tej sytuacji, być może rozważyć możliwość spożywania takiego posiłku na dużej przerwie w klasach.

### **Komisja postawiła wniosek o zorganizowaniu dożywiania Gimnazjum w Piątkowisku w nowym roku szkolnym 2013/2014.**

Wójt poruszył problem z jakim coraz częściej się spotyka, a mianowicie sprawowania opieki społecznej nad ludźmi, którzy nie potrafią sami sobie jej zapewnić, koniecznym byłoby umieszczenie ich w domach opieki społecznej, osoby te mają bardzo małe dochody, nie pokrywające kosztów utrzymania w takim domu

Zdarza się że są to takie osoby które majątek posiadali, przepisali na członków rodziny , bądź wcześniej zbyli majątek i nie zabezpieczyli sobie bytu na stare lata.

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej poinformowała, że koszt miesięczny pobytu w Domu Opieki Społecznej to 2.900 zł. Ustawa nie pozwala umieszczać podopiecznym w prywatnych Domach Opieki Społecznej .

Kolejną sprawę jaką poruszył Wójt była sprawa pogorzalców z Terenina.

Na bieżącą sesję przygotowana jest uchwała o przekazaniu kwoty 10 tys. zł dla tych mieszkańców. Kwota zostanie przekazana do budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej a następnie przekazana pogorzelcom za pośrednictwem i kontrolą osób mieszkańców Terenina, którzy sprawują pieczę nad udzielaniem pomocy dla pogorzalców.

Podsumowując dyskusję w temacie Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pabianice na lata 2013-2017 stwierdzono, że do przedłożonego materiału wprowadzone zostały poprawki w następujących punktach:

- w planie finansowym na 2013 r. w pkt. 2 zmienia się kwotę: wpisuje się kwotę 11.800 zł. i liczbę osób – 1.
- w planie finansowym na 2014 rok w pkt. 3 wpisuje się łączną kwotę 24 000 zł i wpisuje się 1 osobę
- w pkt. 9 planu finansowego stypendia szkolne wpisujemy kwotę 50.000 środków własne i 30.000 środków z województwa.

W Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Pabianice na lata 2013-2017

W dz. III Cele i Kierunki Działań wykreślić; Cel strategiczny; Działania - wykreśla się ostatni zapis „wsparcie funkcji opiekuńczych poprzez kierowanie dzieci do placówek wsparcia dziennego (świetlice szkolne i środowiskowe, kluby sportowe).

### **Ad. pkt. 3**

Przewodniczący oddał głos kierownikowi M. Wieczorkowi, który przedstawił projekt uchwały o nr roboczym XXXIII/A/2013, co stanowi zał. nr 5. Kierownik wyjaśnił, że przedstawiany projekt ulega zmianie w stosunku do wcześniej już przyjętej uchwały w zakresie stawki za godzinę sprawowania opieki nad dzieckiem, ze względu na brak zainteresowania oferentów przy stawce 4 zł. Obecna stawka miałaby wynosić 6 zł za godzinę faktycznie sprawowanej opieki. W związku z tym całkowity koszt opieki nad 1 dzieckiem wyniesie 1056 zł, przyjmując, że opieka będzie sprawowana 22 dni w tygodniu, przez 8 godz./dziennie. Zgłoszono chęć uczęszczania do żłobka 5 dzieci, ewentualnie sześciorga. Stawka dla rodziców pozostaje na poziomie 2 zł, plus stawka za posiłek, która wynosi 5 zł. Kierownik poinformował również, że początkowo umowa miałaby zostać zawarta na okres pół roku, ze względu na to, że po pewnym czasie może się okazać, że zainteresowanie żłobkiem ze strony rodziców się zmniejszy.

Radna J. Szafran zapytała o planowany termin rozpoczęcia sprawowania opieki.

Kierownik M. Wieczorek: planowany termin to maj tego roku.

Dodatkowo kierownik M. Wieczorek zaproponował, by w uchwale zamieścić przepis, zgodnie z którym stawki ustalone w uchwale miały by obowiązywać przez czas określony. W związku z tym w §1 zostałby dodany ust. 2 w następującym brzmieniu: „Ustala się, że wysokość wynagrodzenia, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje przez czas określony do 31.12.2013r.”

Komisja zgodziła się z propozycją kierownika M. Wieczorka.

Kolejny pakiet projektów uchwał został przedstawiony przez Wójta. Projekty od nr roboczego XXXIII/B/2013 do nr XXXIII/I/2013, stanowiące zał. od nr 6 do nr 13, dotyczą zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego.

Radni pytali jaki będzie koszt zmiany miejscowego planu.

Wójt: do 14 tys. €.

Radni nie zgłaszali dalszych uwag do powyższych projektów.

Wójt przeszedł do projektów uchwał dot. odpadów komunalnych, o nr roboczych od XXXIII/J/2013 do XXXIII/L/2013, co stanowi zał. od nr 14 do nr 16. Zaproponował, by zostały one szerzej omówione na połączonych Komisjach Ochrony Środowiska i Rozwoju oraz Gospodarczo-Finansowej w dniu 21.03.2013r.

Radni przystali na taką propozycję.

Kolejnymi projektami uchwał były projekty o nr roboczych od XXXIII/Ł/2013 do XXXIII/R, co stanowi zał. od nr 17 do nr 22 do protokołu.

Wójt w związku z projektem o nr XXXIII/O/2013 dotyczącym wyodrębnienia funduszu sołeckiego, wyraził opinię, iż taki fundusz nie powinien być wyodrębniany ze względu na brak racjonalnego wydatkowania środków funduszu przez mieszkańców poszczególnych wsi.

Większość radnych poparła stanowisko Wójta. Przeciwnego zdania był radny M. Muszczak.

Dalszych uwag nie było. Przewodniczący przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.

W punkcie „Sprawy różne” kierownik M. Wieczorek przedstawił pismo stowarzyszenia „Nowy Hermanów”, w którym to piśmie stowarzyszenie zwraca się z prośbą o dofinansowanie budowy boiska do piłki plażowej na terenie, na którym ma powstać świetlica, w wysokości 6 tys. zł. Kierownik poinformował, że w związku z planowaną budową świetlicy w Hermanowie odmówiono zgody na budowę tego boiska. Kierownik zwrócił uwagę, że gdyby radni jednak zgodzili się na propozycję stowarzyszenia, to konieczne byłoby przeniesienie środków przeznaczonych już na wypoczynek letni dzieci i młodzieży na budowę boiska.

Radni byli zgodni, że w obecnej chwili na terenie przeznaczonym pod budowę świetlicy nie należy rozpoczynać innych inwestycji. W związku z tym opinia Komisji była negatywna w kwestii przygotowania uchwały w tym zakresie.

Kolejną sprawą, do której odniósł się Wójt była kwestia nieruchomości należących do gminy, tj. tzw. Agronomówki znajdującej się w Górcie Pabianickiej i tzw. starej szkoły w Pawlikowicach, które nie zostały sprzedane w ogłoszonych przetargach oraz starej szkoły w Rydzynach. Wójt stwierdził, że nieruchomość znajdująca się w Górcie Pabianickiej powinna zostać wyremontowana i w razie potrzeby wykorzystana dla osób znajdujących się w potrzebie. W kwestii starej szkoły w Rydzynach pojawiły się problemy ze społecznością lokalną, która żąda remontu budynku. Zgodnie z opinią eksperta budynek nie nadaje się do remontu. Społeczność lokalna twierdzi natomiast, dysponując opinią innego eksperta, że taka możliwość istnieje. W związku z tym Wójt zaproponował by wynająć w tym celu niezależnego rzeczoznawcę z listy wojewódzkiej.

Radni zgodzili się z takim rozwiązaniem.

Więcej spraw, ani uwag nie było. Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji.

**Posiedzeniu przewodniczyli: Przewodniczący  
Komisji Samorządowo-Społecznej i Organizacyjnej  
Marek Muszczak**

Protokołowała: Urszula Czerwonka i Andżelika Miszewska

